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Inledning 
Planens syfte och huvuddrag  
Syftet med detaljplanen för del av Råda 5:1 (Silverbyn) är att göra det möjligt att bygga 

bostäder. Karaktären av området ska vara tätt och småskaligt med möjlighet till 

komplettering av nya bebyggelsetyper, exempelvis flerbostadshus och radhus. Området 

bedöms ha god koppling till staden och beräknas inrymma ca 80 nya bostäder. I 

planarbetet har det bland annat utretts hur nära järnvägen och ringleden det är lämpligt att 

bygga med hänsyn till buller, vibrationer, och risk för olyckor med farligt gods.   
 

Plandata 
Geografiskt läge 
Planområdet ligger inom del av fastigheten Råda 5:1 (Råda Silverby), Lidköpings 

kommun. Planområdet angränsas i norr av fastigheten Arian 7 (Karlstorpsvägen 15-

17), i öster av järnvägen, i söder av en skogsdung och i väster av Karltorpsvägen och 

cykelvägen, se figur 1.   

Figur 1. Orienteringskarta över planområdet. Planområdet är markerat med en röd 

punkt/linje.  

 

Areal och markägoförhållanden 
Planområdet omfattar ca 6 ha och ligger inom fastigheten Råda 5:1 som ägs av 

Lidköpings kommun. Inom planområdet finns ledningsrätt för vatten och avlopp. 

Samtliga fastighetsägare och rättighetshavare framgår av fastighetsförteckningen.  
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Ställningstagande 
Översiktsplan 
Översiktsplanen visar den långsiktiga inriktningen för hur den fysiska miljön ska 

användas, utvecklas och bevaras. I Lidköpings gällande översiktsplan från 2018 är en 

del av det aktuella planområdet utpekat som utbyggnadsområde. Området beskrivs 

som lämpligt för förtätning med närhet till grönområde, lekplats, service, med mera. I 

översiktsplanen föreslås en förtätning med 10 lägenheter i gruppbyggda enbostadshus 

med en utformning likt befintligt bostadsområde, det vill säga tät och låg 

gruppbebyggelse. Under planarbetets gång har planområdet utökats till att omfatta ca 

80 lägenheter. Förslag till detaljplan bedöms följa översiktsplanens inriktning även 

om omfattningen utökats.  

Figur 2. Markanvändningskarta från gällande översiktsplan. Det aktuella 

planförslaget avser utbyggnadsområde nr 9.  

 
Detaljplan 
Planområdet omfattas av del av detaljplan för Råda Silverbyn etapp 2 (nr 2018) från 

år 1991. När det aktuella planförslaget vinner laga kraft kommer den att ersätta delar 

av detaljplan nr 2018, se figur 3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


































